## XXVI. IN EUNDEM.

\*\*\*

1 alii enim in-Dracano te, alii vero in Icaro ventosa  
dicunt, alii in Naxo, Jovis soboles, Insute *Jovis femori*,  
alii te ad Alpheum flumen vorticosum  
utero-conceptum Semelen peperisse Jovi fulmine-gaudenti,  
5 alii vero in Thebis, rex, te dicunt natum-esse;  
mentientes. Te vero genuit pater hominumque deûmque,  
procul ab hominibus, latens candidis-ulnis Junonem.  
Est vero aliqua Nysa, summus mons, florens silva,  
longe a-Phœnice, prope Ægypti (*Nili*) fluenta,  
10 atque ei statuent simulacra multa in templis.  
Ut vero hæc tria *sunt*, *sic* tibi omnino tertio-quoque-anno usque  
homines facient eximias hecatombas.

Dixit, et cyaneis superciliis annuit Saturnius:  
divinæ autem comæ concutiebantur regis  
15 de capite immortalis; magnumque tremefecit Olympum.

Sic fatus, annuit capite consiliorum-auctor Jupiter.

Sis-propitius, Iraphiota, mulieribus-furorem incutiens; ac te poetæ  
celebramus incipientes finientesque; neque ullo-modo licet,  
tui oblitum, suavis meminisse cantus.

20 Et tu quidem ita salve, Bacche Iraphiota,  
cum matre Semele, quam vocant Thyonen.

## XXVII. IN DIANAM.

1 Dianam cano aurea-sagitta-insignem, tumultuosam,  
virginem venerandam, cervos-ferientem, sagittis-gaudentem,  
germanam-sororem aureo-ense-insignis Apollinis:  
quæ per montes umbrosos, et cacumina ventosa,  
5 venatione oblectans-se, totum-aureum arcum tendit,  
emittens luctuosa tela; tremunt autem vertices  
altorum montium; sonatque insuper umbrosa silva  
graviter a clangore ferarum; horret vero terra,  
pontusque piscosus; ea autem validum cor habens,  
10 circumquaque se-vertit, ferarum perdens genus.  
Ac postquam oblectata-est ferarum-speculatrix Sagittis-gaudens,  
exhilaravitque animum, laxato flexili arcu,  
vadit in magnam domum fratris cari,  
Phœbi Apollinis, Delphorum ad opulentum populum,

15 Musarum et Gratiarum pulcrum chorum instauratura.  
Ibi postquam-suspendit flexilem arcum et sagittas,  
præcedit, venustum circa corpus ornatum habens,  
exordiens choros: illæ autem divinam vocem emittentes  
20 celebrant Latonam pulcram-talis, ut peperit liberos  
immortalium consilioque et operibus longe optimos.

Salvete, liberi Jovis et Latonæ comis-pulcræ:  
verum ego vestrumque et alius meminero cantionis.

## XXVIII. IN MINERVAM.

1 Palladem Minervam, illustrem deam, incipio canere,  
cæsiis-oculis, multi-consilii, immite cor habentem,  
virginem venerandam, patronam-urbium, robustam,  
Tritoniam; quam ipse (*solus*) genuit providus Jupiter  
5 augusto ex capite, bellica arma habentem,  
aurea, splendentia; veneratio autem tenebat omnes videntes  
immortales. Ea vero ante Jovem ægidem-tenentem  
impetuose exsiliit ab immortalis capite,  
vibrans acutam hastam; magnus autem concutiebatur Olympus  
10 graviter sub impetu Cæsiæ: circum vero terra  
horrendum resonuit: commotusque-est inde pontus,  
undis purpureis conturbatus; constitit autem salum  
repente; stitit vero Hyperionis præclarus filius  
equos celeripedes longo tempore, donec puella  
15 demisit-sibi ab immortalibus humeris divina arma,  
Pallas Minerva; gavisus-est autem providus Jupiter.

Et tu quidem sic salve, Jovis nata ægidem-tenentis;<sup>[TR1]</sup>  
verum ego et tui et alius meminero cantionis.

[TR1] "agidem-tenentis" → "ægidem-tenentis"

## XXIX. IN VESTAM ET MERCURIUM.

1 Vesta, quæ omnium in ædibus altis  
immortaliumque deorum, et humi vadentium hominum  
sedem sempiternam sortita-es, antiquum honorem,  
pulcrum habens munus et honorem: non enim sine te  
5 convivia *sunt* mortalibus, ubi non primæ postremæque  
Vestæ incipiens libat *quisque* dulce vinum.  
Et tu mihi, Argicida, Jovis et Majæ fili,  
nuntie beatorum, auream-virgam-gestans, dator bonorum:  
habitatis domos pulcras, cara mentibus invicem  
10 propitius auxiliare, cum venerandaque caraque  
Vesta. Ambo enim terrestrium hominum  
scientes opera pulcra, menteque comites-estis et pubertate.

Salve, Saturni filia, tuque et auream-virgam-gestans Mercurius:  
verum ego vestrumque et alius meminero cantionis.

## XXX. IN TERRAM MATREM OMNIUM.

1 Terram omnium-matrem canam, bene-fundatam,  
antiquissimam, quæ alit super solo omnia, quæcumque sunt;  
et quæcumque solum divinum permeant, et quæcumque pontum,  
et quæcumque volant, hæc aluntur ex te *ortis* divitiis.  
5 Ex te vero beati-filiis et-fructibus sunt *homines*,  
veneranda: penes te autem est dare vitam et auferre  
mortalibus hominibus. Ille vero *est* felix, quem tu animo  
lubens honoraveris: ei copiosa omnia adsunt.

10 Onustum-est quidem ipsis arvum alium, ac per agros  
jumentis abundat; domus autem impletur bonis:  
ipsi vero bonis-legibus per urbem pulcris-abundantem-mulieribus  
regnant, felicitasque multa et divitiæ sequuntur;  
filii vero lætitia recens-florente gloriantur,  
15 virgunculæque choris festivis læto animo  
ludentes, persultant flores molles herbæ, *eorum*  
quos tu honoraveris, venerabilis dea, copiosa diva.

Salve, deorum mater, uxor Cœli stelliferi;  
lubensque pro cantu victum animo-gratum præbe:  
verum ego et tui et alius meminero cantionis.

### XXXI. IN SOLEM.

1 Solem celebrare rursus, Jovis nata, incipe, Musa,  
Calliope, lucentem, quem Euryphaessa magnis-oculis  
peperit Terræ filio et Cœli stellati.  
Duxit enim Euryphaessam inclytam Hyperion,  
5 germanam-sororem, quæ ei peperit pulcros liberos,  
Auroramque roseis-cubitis, et pulcris-comis Lunam,  
Solemque indefessum, assimilem immortalibus diis;  
qui lucet mortalibus, et immortalibus diis,  
equis invectus: horrendum vero is tuetur oculis  
10 aurea e galea; clarique radii ab ipso  
splendidum nitent; ad temporaque genæ  
claræ a capite venustam tenent faciem  
longe-lucentem; pulcerque circa corpus fulget vestitus,  
textura-tenui, flatu ventorum: subtus autem masculi equi  
15 ubi ille quum-stiterit aureo-jugo currum et equos,  
vespertinus mittat per cœlum in-Oceanum.

Salve, rex, lubens autem victum animo-gratum præbe:  
a te vero exorsus celebrabo articulate-loquentium genus virorum  
semideorum, quorum opera dii mortalibus ostenderunt.

### XXXII. IN LUNAM.

1 Lunam canere patulam-alis (*volantem*) aggredimini, Musæ,  
suaviloquæ filiæ Saturnii Jovis, peritæ cantus;  
ex qua splendor terram involvit a-cœlo-ostensus,  
capite ab immortalis; multusque decor suboritur  
5 splendoris fulgentis; nitetque tenebrosus aer  
aurea a corona; radii autem in-aere-versantur,  
quando ab Oceano, quum-laverit corpus pulcrum,  
vestes induta longe-lucentes divina Luna,  
ubi-junxit equos ardua-cervice, fulgidos,  
10 rapide ulterius agitavit pulcre-jubatos equos,  
vespertina, in-medio-mense, quando plenus-est magnus globus,  
splendidissimique radii tunc augescentis sunt  
cœlitus; signum autem mortalibus et indicium est.  
Cum-hac olim Saturnius mixtus-est amore et concubitu:  
15 hæc vero gravida-facta, Pandiam peperit filiam,  
conspicuum formam habentem inter immortales deos.

Salve, regina, dea candidis-ulnis, divina Luna,  
benevola, pulcris-comis; a-te autem incipiens, laudes virorum  
canam semideorum, quorum celebrant opera cantores,  
20 Musarum ministri, ab oribus amabilibus.

### XXXIII. IN DIOSCUROS.

1 De Dioscuris volubilibus-oculis-præditæ dicite Musæ,  
Tyndaridis, Ledæ pulchræ-talis præclaris filiis,  
Castoreque equûm-domitore, et irreprehenso Polluce;  
quos sub Taygeti vertice, montis magni,  
5 mixta in amore cum-nubes-cogente Saturnio  
servatores peperit filios terrestrium hominum,  
velociumque navium, quando sæviant procellæ  
hiemales per pontum implacabilem; ii vero e navibus  
supplices vocant Jovis pueros magni,  
10 agnis *mactatis* albis, fastigia ubi-conscenderint  
puppis; eam autem ventusque magnus et unda maris  
fecere submersam: hi vero repente apparuerunt  
fuscis alis per ætherem properantes,  
statim autem gravium ventorum cessare-fecerunt procellas,  
15 fluctusque straverunt albi maris in pelago  
nautis, signa bona laboris *navigandi* ipsis; illi autem conspicati  
gavisi-sunt, cessaruntque ab-ærumnoso labore.

Salvete, Tyndaridæ, velocium vectores equorum:  
verum ego vestrûm et alius meminero cantionis.

---

## EPIGRAMMATA.

### I. AD NEOTICHENSES.

Reveremini hospitalium-munerum indigum et tecti,  
qui urbem altam, Cymes pulcram puellam (*coloniam*),  
habitatis, Sædenes radicem extremam alte-comantis,  
divinam bibentes aquam sacri fluminis,  
Hermi vorticosi, quem immortalis genuit Jupiter.